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Avrupa Komisyonu, glifosat kullanımına ilişkin
yetkiyi önümüzdeki 10 yıl için uzattı.
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Дата: 19.11.2023  Брой: 11/2023     

16 Kasım'da yapılan temyiz komitesi oylamasında Üye Devletler, glifosat onayını yenilemek veya reddetmek için

gerekli nitelikli çoğunluğu bir kez daha sağlayamadı. Oylama, öneriyi desteklemek veya engellemek için 27 AB

ülkesinden 15'inin nitelikli çoğunluğunu gerektiriyordu.

13 Ekim'deki durum tekrarlandı ve ülkeler tartışmalı kimyasal maddenin kaderi konusunda oy birliğiyle bir karar

alamadı.

AB mevzuatına göre ve her iki yönde de gerekli çoğunluğun sağlanamaması nedeniyle Komisyon, mevcut

onayın geçerlilik süresinin dolacağı 15 Aralık 2023 tarihinden önce nihai bir karar almak zorunda kaldı. Avrupa

https://www.plant-protection.com/article/1879
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Gıda Güvenliği Otoritesi (EFSA) ve Avrupa Kimyasallar Ajansı (ECHA) tarafından yapılan kapsamlı güvenlik

değerlendirmelerine dayanarak Komisyon, AB Üye Devletleri ile birlikte, belirli yeni koşul ve kısıtlamalar altında

glifosat onayını 10 yıl süreyle yenileme sürecine girdi.

Yeni koşullar ve kısıtlamalar

Bu kısıtlamalar arasında hasattan önce kurutucu olarak kullanımının yasaklanması ve hedef dışı organizmaları

korumak için belirli önlemlerin alınması gerekliliği yer alıyor. Ayrıca, çiftçilerin en az beş metre genişliğinde

tampon bantlar oluşturması gerekecek.

Avrupa kurumuna göre, nihai olarak netleştirilemeyen konular arasında tüketiciler için diyet riskleri ve su

bitkilerine yönelik risk değerlendirmesi bulunuyor.

Mevcut bilgiler ayrıca, Avrupa tarımında kilit bir konu olan biyolojik çeşitliliğin korunmasına ilişkin net sonuçlar

çıkarılmasına da izin vermiyor.

Üye Devletler, glifosat içeren bitki koruma ürünleri (PPPs) için ulusal izinler verme sorumluluğunu elinde tutmaya

devam edecek ve risk değerlendirmesi sonuçlarına dayanarak gerekli görmeleri halinde bunların kullanımını

ulusal ve bölgesel düzeyde kısıtlama hakkına sahip olacak.

Çeşitli araştırmalar, pestisit glifosatın kanserojen etkileri olduğunu göstermiştir
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"Evet" ve "Hayır"

Diplomatik kaynaklara göre, Fransa – AB'nin önde gelen tarım gücü – Almanya ve İtalya dahil yedi ülke

çekimser kalırken, 17'si "evet" ve üçü (Lüksemburg, Avusturya ve Hırvatistan dahil) "hayır" oyu kullandı.

Almanya Federal Tarım Bakanı Cem Özdemir, Komisyon'un kararından büyük hayal kırıklığına uğradığını ifade

ederek, 2024 başından itibaren tehlikeli herbisitin Almanya topraklarında kullanımını kısıtlayacak veya tamamen

yasaklayacak olası ulusal önlemlere odaklanmayı planladığını duyurdu.

Monsanto'yu 2018'de satın alan Alman grubu Bayer, elbette Komisyon'un açıklamasını memnuniyetle karşıladı.

Bir sözcü, "Bu yeni yetkilendirme, Avrupa Birliği'ndeki çiftçilere entegre yabancı ot yönetimi için önemli bir

teknoloji sağlamaya devam etmemize olanak tanıyor," yorumunu yaptı.

Çarşamba günü, Fransa Tarım Bakanı Marc Fesneau, çiftçiler için alternatiflerin bulunmaması nedeniyle

herbisitin tamamen yasaklanmasının şu anda "imkansız" olduğunu tekrarladı.

Foodwatch, Générations futures gibi büyük sivil toplum kuruluşlarına göre, "bu tutum, Fransa Cumhurbaşkanı

Emmanuel Macron'un 2017'de verdiği sözün, şaşırtıcı olmayan bir şekilde, ihanetidir." Onayın yenilenmesinin,

"glifosatın insanlar ve çevre için tehlikesine dair kanıtlar birikmeye devam ederken, bir kez daha ihtiyatlılık

ilkesine aykırı olduğuna" inanıyorlar.

 


